
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via G. Matteotti, n. 15 -  28060 - Granozzo con Monticello 
Tel. 0321 55113  – Fax 0321 550002 

e-mail: segretariocomunale.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it 
 

AREA VIGILANZA 

Servizio personale  
 

Rep. Pubbl. n. ____  in data 23.05.2012 

 

Determinazione n. 5  in data  18/05/2012 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con contratto a tempo pieno e 
indeterminato di n° 1 istruttore di polizia municipale - categoria C posizione economica C.1. 
Nomina commissione giudicatrice. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE F.F. 

 

Premesso che, in esecuzione della determinazione n° 7 del 21/12/2011, conseguente alla deliberazione della 
Giunta Comunale n. 77 del 20/12/2011, il  responsabile del servizio di polizia municipale ha provveduto in 
data 21 dicembre 2011 ad indire un concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato all’assunzione con 
contratto a tempo pieno e indeterminato di n° 1 istruttore di polizia municipale - categoria C posizione 
economica C.1; 

Visto il proposito l’art. 17 del bando citato, il quale prevede la istituzione di una commissione giudicatrice 
che è nominata dal responsabile del servizio ai sensi e con le modalità previste dall’art. 36 del vigente 
regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

Visto l’art. 36 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale prevede che la 
commissione esaminatrice, unica per le prove di selezione e la eventuale preselezione, sarà nominata con 
determinazione del responsabile del servizio (Artt. 7 e 107, c. 3, lettera e del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e art. 
17, c. 1, lettera e del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165) nel rispetto delle norme di cui all’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 
1994, n. 487, come modificato dall’art. 9 del D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, nonché degli articoli 35 e 57, 
comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165e che sarà così composta:  
a) dal responsabile dell’area cui appartiene il posto da ricoprire avente i requisiti di cui al precedente art. 24 - 
presidente di diritto;  
b) 2 membri effettivi, se dipendenti da ente locale, di posizione non inferiore a quella dei posti a concorso, esperti 
nelle materie oggetto del concorso stesso oppure apicale nell’ente da cui dipendono;  
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 24  in data 3 maggio 2012 con la quale è stato stabilito 
quanto segue; 
“Di fornire linee di indirizzo in materia di organizzazione e gestione del servizio di polizia municipale  sul 
territorio comunale, del seguente contenuto: 

- il Sindaco è autorizzato ad esperire ogni più opportuno contatto con gli enti locali territorialmente 
vicini al Comune di Granozzo con Monticello, al fine di individuare forme di collaborazione che 
garantiscano  lo svolgimento del servizio di polizia municipale nel breve e medio periodo; 

- la responsabilità del servizio sia attribuita provvisoriamente al segretario comunale in attesa che 
vengano individuate le forme di collaborazione indicate al punto precedente e che permettano di 
individuare un nuovo responsabile del servizio di polizia municipale; 



- il responsabile del servizio così come provvisoriamente individuato, proceda con assoluta urgenza 
all’avvio delle procedure relative al concorso pubblico per l’assunzione di un agente di polizia 
municipale Cat. C1  indetto dal Comune di Granozzo con Monticello; collabori con il Sindaco per la 
individuazione delle forme collaborative indicata al precedente punto e adotti gli atti ordinari e 
straordinari di competenza del servizio” 

 
Visto il provvedimento del Sindaco del Comune di Granozzo con Monticello n. 3 del 4.5.2012 con il quale il 
segretario comunale Brera Gianfranco è stato nominato responsabile in via temporanea del servizio di polizia 
locale,  in attesa che vengano individuate, con gli enti locali territorialmente vicini al Comune,  forme di 
collaborazione che garantiscano  lo svolgimento del servizio di polizia municipale nel breve e medio periodo  
e che permettano di individuare un nuovo responsabile del servizio di polizia municipale; 
Dato atto che con il suddetto provvedimento, il responsabile del servizio così come provvisoriamente 
individuato. 

- proceda con assoluta urgenza all’avvio delle procedure relative al concorso pubblico per 
l’assunzione di un agente di polizia municipale Cat. C1  indetto dal Comune di Granozzo con 
Monticello, assumendo il ruolo di presidente della commissione giudicatrice 

-  collabori con il Sindaco per la individuazione delle forme collaborative indicata al precedente 
punto; 

- adotti gli atti ordinari e straordinari di competenza del servizio. 
Ravvisata la necessità di provvedere con urgenza alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di 
cui trattasi al fine di dare corso al procedimento concorsuale; 
Sentito il proposito il comandante della polizia municipale del Comune di Novara, dott. Paolo Cortese, che 
ha dichiarato la disponibilità a fare parte della commissione giudicatrice del concorso di cui trattasi senza 
richiedere alcun compenso per le prestazioni di lavoro fornite;   
Sentito il proposito il Vicecommissario sig. Cristina Caimi, dipendente del Comune di Garbagna Novarese, 
cat. D, che ha dichiarato la disponibilità a fare parte della commissione giudicatrice del concorso; 

 
DETERMINA 

Di nominare membri della commissione per l’assunzione con contratto a tempo pieno e indeterminato di n° 1 
istruttore di polizia municipale - categoria C posizione economica C.1, i sigg: 

Dott. Paolo Cortese, Dirigente, Comandante responsabile del servizio di  polizia municipale del Comune di 
Novara 

Vicecommissario Caimi Cristina, cat. D,  responsabile  del servizio di polizia municipale del Comune di 
Garbagna Novarese 

i quali,  unitamente al responsabile del servizio di polizia municipale del Comune di Granozzo con 
Monticello costituiscono la commissione giudicatrice per il concorso di cui alla presente determinazione 

Di richiedere agli enti di appartenenza la prescritta autorizzazione in caso di prestazione onerosa dell’attività 
di commissario giudicatore e di provvedere con ulteriore atto alla conseguente adozione dell’impegno di 
spesa. 

Di provvedere con successivo atto, stante l’urgenza attuale,  alla individuazione degli ulteriori membri della 
commissione giudicatrice per  gli aspetti connessi alla conoscenza della lingua straniera 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DI POLIZIA MUNICIPALE F.F. 

Brera Gianfranco 

 

 
 
  
 


